Mogay/ibHble MeAVaKOHBepTepPbI

DMC-615SC

DMC-1002
Management Module

DMC-920

DMC-1530SC

Macmitabupyemasi MOy JIbHAsl AapXUTEKTypa

Cepuss MOJIYJNBHBIX MEIHMaKOHBEPTEPOB BKIIOYACT ABTOHOMHBIE
MEIUaKOHBEPTEPhl U IIACCH C BO3MOXKHOCTBIO YCTaHOBKH A0 16
ycrpoiictB. [l Hawama MOXKHO TNPHOOPECTH  BCEr0  OAWMH
MEIMaKOHBEpTEp, TIOCTABIsIEMbIH B COOCTBEHHOM KOpIyce U
OCHAIIEHHBII BHEMHUM OokoM mmTanusa. [lo mepe HeoOXxoamMocTn
MOXHO yCTaHOBHUTh IIAaCCH B CTOWKy ¥ TIOMECTHTh BCE
MeJIMaKOHBepTepH! B accu. Kopmyc kakaoro MeImakoHBepTepa JIErko
CHMMAeTCs, U IUIaTa yCTaHABJIUBAETCS B LIACCH.

Bo3mo:kHOCTH ynipaBJieHusI

Hacrtpoiika macci MOET BBIONHATHCA KaK C IOMOIIBIO (pyHKIHI
NMPOrpaMMHOT0  YNpaBlieHHs, Tak 06e3 ux npuMmeHeHus. s
TPOrPaMMHOI HACTPOHKH (PYHKIHMH MEIHAKOHBEPTEPOB HEOOXOAUMO
YCTaHOBUTh B MIACCH MOJYJb YIPABICHHS, KOTOPBI ITO3BOJUT
OCYIIECTBIISITh MOHUTOPHHI COCTOSHHMSI BCEX MEIMaKOHBEPTEPOB M
0JIOKOB MHUTAHUSA B PEXKUME PCAIIBHOTO BPEMECHH, a TAKXKE OTIPABJIATH
TI0JIB30BATECIIO CHUCTCMHBIC YBEAOMIICHUA npu BO3HHUKHOBCHHUU
HCUITAaTHBIX CHTyaL[Hﬁ. Cucrema yhnpaBJICHUA noaacCpKUBaAcT
TIPOMBINIIEHHBIE cTaHaapThl, BKItodas SNMP u HTTP, uto nmo3somnser
YIOpaBIATh ¥  KOHTPOJUPOBATH paboOTy MEIHaKOHBEPTEPOB H
HCTOYHHMKOB TUTAHUs C MCIOJIB30BaHHEM JII000H paboueil cTaHIUM C
moepxkoit SNMP wu mocpencteom Web-6paysepa.

Pemennst 1,151 npeodpa3oBaHus cpeibl MepeIadn

JloCTyITHBI CIEAYIOIHE PEICHHS:

- Curnan FastEthernet na Butoii mape 8 100BASE-FX no ontnueckomy
Kabelro (0JHOMOZOBOMY MIJIH MHOTOMOJIOBOMY)

- Curnan 100BASE-FX no ontuueckoMy MHOTOMOJIOBOMY KaOemio B
curnan 100BASE-FX no onHoMo10BOMY Kabesto

- Curnan 1000BASE-T mno Buroii mape B 1000BASE-SX u B
1000BASE-L Xm0 ontiyeckomMy Kabeiro

Jlnst onTiyecKoro Kabems MOoANepKUBAIOTCSl KOHHEKTops! Tira MT-RJ

u SC.

DMC-1000 Chassis

DMC-1580SC DMC-805G

ABTOHOMHOE HCTIOJIb30BAHUE UJIU YCTAHOBKA B IIACCH

MeaunakoHBepTepbl MPeoOpa3ylOT CUTHAIBI W3 OJHOM  Cpelbl
nepeiavyu JaHHbIX B APYTYIO, YTO MO3BOJISET YBEJIIMYUTH PACCTOSTHHUE
COEIMHEHHS MEXTy IByMs YCTPOHCTBAMH, TIPEIHA3HAYCHHBIMH IS
MOKITIOYEHUST Hanboyee KOPOTKUX AMCTAaHIUAX (TI0 CpaBHEHHIO,

HampuMmep, C BHUTOM TMapoi 5-0H KaTreropwm), MOCPEICTBOM
HCIIOJIb30BaHUS OITHYECKOTO Kabens 0e3 CHIDKCHUS
MPOU3BOJUTENLHOCTH. Bce  MeauakoHBEpPTEpbl 3TOM  cepuu

MOCTABIIAIOTCA B MPOYHOM METAIMYECKOM KOPIIyCE€ C BHEIIHUM
OJIOKOM THTaHWS W OCHAIIEHBl HWHIMKATOPAaMHU COCTOSIHUSL.
VYcrpolicTBa ~ MOTYT ~ HCHOJNB30BaTbCs ~ aBTOHOMHO WM
ycTaHaBIUBaThCs B maccu. [Ipm ycraHoBKe B IIaccH HEOOXOIUMO
CHSTh METAJUTMIECKUH KOPIYC M YCTAaHOBUTH IIJIATy B CJIOT MIACCH.
BMmecTo wWHIMBHAYaNbHBIX aJanTepoB B 3TOM Cliydae Oyaer
HCTIONB30BaThCs OJIOK MUTaHus maccy. [Ipu ycTaHOBKe B IIAacCH BCe
MeJIMaKOHBEPTEPHI OAAEPKUBAIOT (DYHKIUIO TOpsiueH 3aMEeHBL.



Media Converters & Chassis

DOYyHKIMOHAJIbHBIE BO3MOKHOCTH IIACCH D M C_lOOO I]_Iaccn

=16 CIIOTOB Ui YCTaHOBKU 16
MeJHaKOHBEPTEPOB

* IlHauKaTopsl ~ MHUTaHHA U COCTOSIHHUS
BEHTHJIAITOPOB HA NepeHel MaHeln

= Cra"gapTHeId 19-Tu ArOWMOBBIA KOpIyC IUIA
YCTaHOBKH B CTOHKY, BbIcoTa 2U

= Becniepeboiinas paboTta u BBICOKAsI
0TKa30yCTOHYMBOCTD

L}

DyHKIUS ropsiyeil 3aMeHbl

= [lonnepxka ropsiaen 3aMEHBI
MeJHaKOHBEPTEPOB

= ['opsvast 3aMeHa Pe3ePBHBIX OJIOKOB MUTaHUS

IInTanne u pyHKIMSA OXJTAMKICHUS

= BeHTUITOpHI Ha 3aaHel MaHeJIn
(COBMeIIIEHHBIE C OJIOKAMU TUTAHMS)
* | BCTPOEHHBIA OJIOK MUTAHMSA [Ilaccn MO3BOJSET yCTaHABIMBAThH Cpa3dy HECKOJIBKO MEIMAKOHBEPTEPOB B CTOIKY BMecTe ¢
* Vmpasnenune ¢ momaepxkoi Web-unrepdeiica | ceresrim 06opyoBaHmeM, 11 KOTOPOro HEOGXOIMMO PEOOPa30BATH CPE/Iy NIEPEIAdH JaHHBIX.
u npotoxona SNMP Hcnonp3oBanue maccu 0b6ecrednBaeT 3KOHOMHIO IPOCTPAHCTBA U TIO3BOJISIET ONTHMHU3HPOBATH
* PesepBHblii OIIOK NMTAaHUA IS pacHpeeIeHuUs pa3menieHue kabens. B KOMIUIEKT MOCTaBKM MIACCH BXOOUT OJOK mMuTaHUs. Takke MOXKHO
Harpy3kH (ONIHOHANBHO) YCTaHOBUTH PE3EPBHBII OJIOK MUTAHMS.
= DJIeKTpHUYecKast H30JISILUS Ka)KI0TO
MeJUaKOHBEpTEepa IIPH YCTaHOBKE B CIIOT
maccu

TexHHYEeCKHE XaPAKTEPUCTHKH

®usnyeckune napameTpbl v VHamkaTopbl Power, Fan

YCINOBUSA 3KCnyartauum Paswmepsbl 415 x 390 x 89 mm
MutaHne 100-240B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y, BCTPOEHHbIN 6ok NMTaHus
Pabouyas Temnepatypa 0O108040°C
TemnepaTypa xpaHeHus OT1-100050°C
BnaHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHAeHcaTa
BnaxHocTb npu xpaHeHuK 5 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
OneKkTpoMarHUTHoensnyye FCC Class A,VCCI Class A, CE Class A

Hue (EMI)



Media Converters & Chassis

DYyHKIUOHAIbHbIE BO3MOKHOCTH D M C_ 1002 MOZ[y.]'lb yrlpaBJ'IeHI/Iﬂ
MOAYJISl YIIpaBJICHUA

® TTomrepxka SNMP u Web-ympasienust

" [Topt 10/100BASE-TXu KOHCOIbHBIH MOPT
RS-232

* OroOpakeHHE B PEAUTLHOM BPEMEHH HAIMYIHS

COEIMHEHHMS, CKOPOCTH, peXHMa pPabOTHI

MeIaKOHBEPTEPOB

VhopasneHue dvepe3 KOHCOJIbHBIM IMOPT WU

Telnet ¢ wucronp3oBaHHEM YHAOOHOTO MEHIO

HaBUTAIMU.

Bcerpoennsiit SNMP-arent V.1 ¢ mopaepxkoit

MIB-II u EnterpriseMIB

[Mopnepkka yBEJOMJIEHHH O «XOJOIHOM»

mepesarpyske, — «ropsdei»  mepesarpyske,

omuOKax TNpH  ayTeHTHUKamuw, coOoe

nmuTaHus, cboe B paboTe BEHTHIATOPOB,

YCTAaHOBKE  WJIM  M3BICYEHHHM  MOAYJEH,

OTKJIFOYCHUH HIH BKIIFOYCHUH ITOPTOB. Monyias DMC-1002 nognepskuBaeT yrpaBieHHe MeANaKOHBEpTepaMH ¥ OJIOKaMH NMUTaHM,

B03MOKHOCTS ~ BOCCTaHOBJICHHS ~ 3aBOJCKHMX | ycraHoBJIeHHbIMM B maccu DMC-1000, nocpencrtBom Web-untepdeiica u ¢ moMomiso

HaCTpOCK u noaacpxKKa yHaneHHo | nporokoma SNMP. Moayins OCHalIEH BBICOKONPOM3BOAMTENbHBIM 32-0utHbiM RISC-

nepe3arpysku mukponporneccopoM. ITopt 10/100BASE-TX, npenHa3HaueHHBIH 111 BBITOIHEHUS CETEBBIX
. HOIlﬂepMKa pe3epBUPOBAHUSA MOJKIIOYEHUH, TO3BOJISET IOJIH30BATEIIIO OCYIIECTBIIATh HaCTpoﬁKH ¥ HaOIIOIEHHE 3a

MeINaKOHBEPTEPOB COCTOSIHHEM IIACCH MOCPENCTBOM paboueii cranimu ¢ noanaepxkkoit SNMP wmu ¢ TIK gepes
* [Tonneprxka yIaJIEHHOH HacTpOMKK | Internet-Gpaysep. ITopt RS-232 obecneunBaeT MOAKIIOUEHUE K KOHCOIU ISl BBHIIOIHEHHUS

ImapaMeTpoB I MO,Z[yHCI)’I MCEANAKOHBEPTEPOB HeOGXQHI/IMLIX HacCTPOEK.

cepu  Smart,  BKIO4Yas  ympaBJieHHC

cocrostnueM nopta, Gpynkuusamu LLCF, LLR, a | Monyns ynpasineHus NEpHOIMYECKH NPOU3BOAMT ONPOC BCEX YCTAHOBICHHBIX B IIACCH
TAlOKe  ABTOCOTJIACOBAHMEM  CKOPOCTH M | KOHBEPTEPOB M MCTOYHHMKOB IMTaHWs, COOMpAs JaHHBIC HAa OCHOBE TEKYILETO COCTOSHHS H

pexnMa ayriekca IapaMeTpoB KOH(HUIypanuu. YCTPOWCTBO Takke AaHAIM3HPYET HH(OpPMAIMIO O TaKUX
* Mcnonb3oBanne maposis Ui 3alIMTBL  OT | COOBITHAX, Kak ropsdas 3aMeHa MOXYJEeH WIM MpeKpalleHhe MOJaul IHUTaHUs, [pU
HECaHKIITHOHMPOBAHHOTO JOCTYyIa BO3HHKHOBEHUH KOTOPBIX MOXKET OBITh OTIIPABICHO YBEAOMIICHHUE.

3arpy3ka  HacTpoek  KOHHIypamuun C
nomotsio TFTP nmn Web-unrtepdeiica

= OOHOBJIEHUE anmapaTHO-TIPOrPaMMHOTO
obecnieyenuss ¢ momompio TFTP wm Web-
nHTepdetica

TexHHYECKHE XaPAKTEPUCTHKH

dusunyeckne napameTpbl 1 MHamkaTopsl Power 1, Power 2, Power Fail 1, Power Fail 2, Fan Fail 1, Fan Fail 2 (MGM), Console,
YCIIOBMS1 SKCMnyaTaumm Link/Activity

Pasmepsbl 120x 88 x 25 mm

Pabouyas Temnepatypa O10p040°C

TemnepaTypa xpaHeHus OT-250070°C

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa

BnaxHocTb npu xpaHeHuUu 5 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa

AnekTpoMarHMTHoensnyye FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A

Hue (EMI)
WHdopmaums no LLaccu Howmep yctpoiicTBa, Bepcus, Onvcanue, MNepesarpyska waccu, CoctosHne nutaHms
ynpaBneHuo 1 yHKLMSM Mogynu CocTosiHue coeimHeHns, Tun KoHBepTepa, 3aHMMaeMsbili cnoT, Homep ycTpoiicTBa,

MeanaKkoHBepTePOB Bepcusi

YBenomneHus XonopgHekin ctapT, Nopsauun ctapt, OTkMoveHne nopta, BkntoueHne nopta, Coon

ayTeHTUdUuKaumm, BknoyeHne/BbikntoueHne 6roka nutanHus, YctaHoBka 6rnoka nutaHus,
M3BneyeHne 6noka nutaHus, YctaHoBka moaynsi, N3enevenve moayns, HenssecTHbIn
mopyrnb, Cbol B paboTte moayns

YnpasneHue yHKUMSMU ®yHkummnLinkLossCarryForward (LLCF), LinkLossReturn (LLR), Umsimogyns, IP-agpec,
Cbpoc moayns, PesepsupoBaHue, 3arpy3ka 10 ¢ nomowsto TFTP/HTTP, Mackanoacetw,
LLintosnoymonyanuio, YnpaeneHve no npotokony Telnet

MopaepxmBaemble IP, UDP, SNMP, TCP, TFTP, ARP, ICMP, HTTP

NpPOTOKOSbI
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DYHKIHOHATBHbIE sosmoxknoctH - DN C-1580SC

MeIHaKOHBepTepa .

® [IpeoOpasoBaHre Cpeabl Tepefadn JaHHBIX Me)II/IaKOHBepTep C MOAACPIKKON HHTCIJICKTYAJbHBIX
mexay 10/100BASE-TX u 100BASE-FX 9

| TopT IS TOOKIIOYEHHS OIHOMOIOBOTO (l)YHKIIHH cepuu Smart

ontudeckoro kabens ¢ SC-KOHHEKTOPOM

= ABTOOIpEETICHUE CKOPOCTH u
ABTOCOTJIACOBAaHHE PEXKUMA JTyTUIEKCa Ha OPTY
100BASE-TX

Moxnepskka LinkPassThrough
ABTOMaTHYECKOE OTIPEIEIIEHHE MTOSIPHOCTH
MDI/MDIX na nopty 100BASE-TX

= [lepexiouarens JUISt (hukcrupoBaHHOH
HACTPOUKH peXUMa IOJHOTO IyIUieKca MWIIn
MOy ayIIIeKca

Pesxum nepenaun Store-and-forward

Pexxum Back-pressure u ynpasienue noTokom
IEEE802.3x

IMepenaya Ha MOJHON CKOPOCTH KaHala
WHAnKaTOpBI COCTOSHUS Ha NepeHel aHeIm
B03MOXHOCTh HCIONB30BaHUS B KadectBe = MeanakonBeprep DMC-1580SC monnmepuBaeT WHTEUICKTyalbHble (DYHKIUH, TakHe Kak
OTZAENBHOTO ycTpoiictBa miu 1pu ycranoke B LLCF, LLR, mMexanusm store-and-forward, meroz Back-pressure u ynpapieHue IIOTOKOM 110

[1acCcH craggapty 802.3x. YcTpoHCTBO ocymiecTBIsfeT NpeoOpa3oBaHHE CHTHAIOB M3 CTaHAApTa
= Topsiyast 3aMeHa [PU YCTAHOBKE B IIACCH 10/100BASE-TX FastEthernet wa Buroi mnape B curHaiel cranmapra 100BASE-FX
= BO3MOXHOCTb YAQJICHHOTO YIIPaBICHHUS MIPU FastEthernet mo oqHOMOIOBOMY ONTOBOJNIOKHY. MaKkcHManbHas JIHHA ONTHIECKOTo Kabes —

YCTaHOBKE B IIacCH (IIpU HAIUYUU MOAYJIS 80xM. MenuakonBepTep ocHamieH 1 moptom RJ-45 nnsg Butoil mapsl m 1 mopTom At

yIIpaBIICHHUs) HOJKIIOYEHHS onTHueckoro kabems (SC-KOHHEKTOD).

TexHMYeCKHE XapaKTEPUCTHKH

dusnyeckne napameTpbl 1 MHgukaTopsbl Power, Speed (ans nopta sutoii napsl), Full Duplex/Collision (ans onTuyeckoro noprta
YCNoBUS 3KCNyaTaumum n nopta BuTon napsl), LINK/ACT (ans ontuyeckoro noprta v nopta BuTon napsl), Fail
(ans onTuyeckoro nopTa 1 NopTa BUTON Napbl)

MakcumanbeHbIn pasmep 1600 6ant

naketa

Mutanne 7,5B 1,5A, BHelWHU aganTep NUTaHus

MouHocTb 7.2 Bt

Pa3mepbl 120 x 88 x 25 Mm

Bec 305r

Pabouyas Temnepatypa OT100040°C

TeMnepaTypa xpaHeHusi 0OT1-250070°C

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHAeHcaTa

OneKkTpoMarHMTHoen3ny4 FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A

eHune (EMI)

[OnvHa BOMHbI 1550 HM
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DYyHKINH MeIMaKOHBepTepa DMC-1530SC

= [IpeoOpa3oBanne cpebl epeadn JaHHBIX .

mexay 10/100BASE-TX ul00BASE-FX MeI[l/IaKOHBepTep C MOAACPKKON HHTC/IVICKTYAJbHBIX
1 mopT AJIst MOAKITIOYEH S OZHOMOOBOTO <

ontudeckoro kabens ¢ SC-KOHHEKTOPOM q)yHKHHH Cepl’ll’l Smart

ABTOOMpeieneHre CKOPOCTH U
aBTOCOTJIaCOBAaHHE peXHUMa IyIjIeKca Ha
nopty 100BASE-TX

Moxnepskkalink Pass Through
ABTOMaTHYECKOE OTIpeeIeHHe
nosipaoctt MDI/MDIX Ha nopty
100BASE-TX

[Nepexmoyarens a1 GUKCHPOBAHHOM
HACTPOUKH pexkuMa IMOJIHOTO HIIH

MOy IyIUIeKca

[Mepexmroyarens A1 yCTAHOBKU

MIPUHY TUTEIBHOTO PEKHMA WM PeXKUMa
aBTOOIPEIETICHHS CKOPOCTH
INepexmroyarens OISl yCTAaHOBKH CKOPOCTH
[epexmoyarens At HACTPOHKH QYHKIUI

LLCF, LLR
» Pexxnm mepepauunStore-and-forward JlaHHBI MequaKOHBEpTEp IOJJIEP)KUBAeT MHTEIUIEKTyaldbHble (QyHkunuu, Takne kak LLCF, LLR,
= Pexxum Back-pressure u ynpasieHue Mmexanusm store-and-forward, ynpasnenune norokom o cranmapry 802.3x u Mmeron «back-pressurey.
notoxom |IEEE802.3x MenuakonBepTep mpeobpasyer curHan u3 crangapra 10BASE-T /100BASE-TX FastEthernet na
* Jlepenaua Ha MOJHOM CKOPOCTH KaHaua BUTON mape B curHan crangapra 100BASE-FX FastEthernet mo omHOMOZOBOMY ONTOBOJIOKHY.
* VnaMKaTophl COCTOSHYS Ha IepeaHe MaxkcuManpHast AnuHA onTHYeckoro kabens — 30kM. YcrpoiictBo ocHameHno 1 moprom RJ-45 mms
MaHeNx BUTOM Mapkl ¥ 1 onTryeckuM noptoM ¢ pazbemom SC.

B03MOXHOCTB HCIIOTIB30BaHKS B KAYECTBE
OTIENBHOTO YCTPOICTBA WX IIPH
YCTaHOBKE B IIaCCH

l'opsiuast 3aMeHa Npu yCTaHOBKE B IIACCH
Bo03MOXHOCTH y1aJI€HHOTO YIpaBiIeHUs
MIPU YCTAHOBKE B MIacCH (MPU HATHYHH
MOJLYJIsL yIIPaBJICHUS )

TexHHYECKHE XaPAKTEPUCTHKH

dusunyeckne napameTpbl 1 MHamkaTopsl Power,100M6uT/c (ans nopta Ha BUTOM nape)
YCIIOBMS KCMnyaTaumm FullDuplex/Collision (ans onTryeckoro nopTa v nopTta Ha BUTON nape)
LINK/ACT (gnsa nopta Ha BuTou nape), Fail (ans onTnyeckoro nopTta n nopTta Ha BUTOW
nape)
MakcumanbHbIn pasvep 1600 6ant
naketa
MutaHne 7,5B 1,5A, BHelWHU aganTep NUTaHus
MovyHocTb 7,2 BatT (Makc.)
Pa3mepbl 120 x 88 x 25 Mmm
Bec 305r
Pabouyas Temnepatypa O10pm040°
TemnepaTypa xpaHeHus OT1-250070°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHAeHcaTa
OneKkTpoMarHMTHoen3ny4 FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A
eHve (EMI)

[nvHa BOMHbI 1310 Hm



Media Converters & Chassis

DOyHKIMU MeIMAKOHBEPTEpa

= ABTOOIIpE/IeNICHNE CKOPOCTH U
aBTOCOTJIACOBAHME PEXMMa TyTJIeKca Ha
mopty TX

ABTOMaTHYECKOE OTIpEeICHIE
nonsipaoct MDI/MDIX Ha mopty TX
[epexmroyarens oyt GUKCHPOBAHHON
HACTPOUKH peknuMa ITOJTHOTO YIIH

MOy IyIUIeKca

Pexum nepenaun Store-and-forward
PesxumBack-pressure u ynpasnenue
notokoM |IEEE802.3x

[Iepenada Ha MOJIHOM CKOPOCTH KaHaja
MHaukaTopsl COCTOSIHUSA Ha NEepeqHen
TIaHeIN

OTZIENBEHOTO YCTPOICTBA WM TIPH
YCTaHOBKE B IIaCCH

T'opsvast 3aMeHa IPH YCTAHOBKE B IIACCH
B03MOXHOCTb YaJIEHHOTO yHPaBJICHUS
[P YCTAHOBKE B IIAcCH (PH HATMYHU
MOJYJIS YIIPABICHUS )

Bo3M0XHOCTE MCITOJIB30BaHUS B KAYECTBE

DMC-920
Meanakonseprep

JlaHHBIE MEIHaKOHBEPTEPHI MO3BOJIIOT OJHOBPEMEHHO OCYIIECTBIATH IIPUEM U Iepefady AaHHBIX M0
OJIHOMY ONTHYECKOMY BOJIOKHY 3@ CHET MCIIOJIB30BAHMS Pa3HBIX JJIMH BOJIH JUIS NIPUEMa M Mepeaayu.
Vcnonp30BaHHE OAHOTO ONTHYECKOTO BOJIOKHA IMO3BOJISIET COKPATHTH PAaCXOAbl HA OPTaHU3ALMIO
ontudeckoro kaHama. MennakonBeptepsl DMC-920R u DMC-920T pabortaror B mape u
YCTaHABIMBAIOTCSI B POTHBOIOJIOKHBIX TOYKAX JIMHAM CBs3H. OfHA JUIMHA BOJHBI HCIOJIB3YETCS UL
nepenayd JaHHBIX, BTopas — il npuemMa. DMC-920 wucnome3yercst i mpeoOpa3oBaHHs Cpebl
nepenaun naHHbIX Mexay 10/100BASE-TX u 100BASE-FX.

- DMC-920R: ucrione3syet mmny Bosabl 1310 uM st nepenayn ganusix (TX), 1550 #M — it nprema
(RX).
-DMC-920T: ucrions3yer mmuny Bosabl 1550 um amst mepepaun gauusix (TX), 1310 M — quist nprema
(RX).

OnroMo0BOE 0nToBOJIOKHO: 9/125 MiM, 10/125 MM, Makc. paccrosHue 20 KM.

TexHHYECKHE XaPAKTEPUCTHKH

dusnueckune napameTpbl U
YyCnoBusa akcnnyatauumn

MHgukaTopsl

MakcumanbHbIn pasmep

naketa
MutaHue
MoLuHocTb
Pa3mepbl
Bec

Ha ycTpoiictso:
Power, Speed (100M6wuT/c)
Ha noprt:
Full Duplex/Collision, LINK/ACT
1600 6ant

5B 1A, BHElHWI aganTep NUTaHus
7,2 BatT (Makc.)
120 x 88 x 25 mm
305r

Pabouyas Temnepatypa
TemnepaTypa xpaHeHus
BriaxxHoCTb
OneKkTpoMarHMTHoen3ny4
eHve (EMI)

[nvHa BOMHbI

OT10pm040°
OT1-250070°
10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
FCC Class A, CISPR Class A, CE Class A, VCCI Class A

DMC-920R: Tx 1310 HM, Rx 1550 HMm
DMC-920T: Tx 1550 HM, Rx 1310 HMm



Media Converters & Chassis

DOyHKIMU MeIMAKOHBEPTEpa

= [IpeoOpa3oBaHue Cpebl epeady JaHHBIX
mexay 1000BASE-T u1l000BASE-SX/LX

* ABTOCOTJIACOBaHHUE PEXXMUMa ITOJTHOTO
JIyIUIeKca Ha MOPTY IS BUTOH Maphl

= ABTOMAaTHYECKOE OIpEEICHUE
nossipaoct MDI/MDIX Ha mopry st
BUTOM Mapbl

= [Iepenava Ha MOJNHOM CKOPOCTH KaHaja

* VIHANKATOPHI COCTOSIHUS Ha TIEpEeaHEeH
NaHeIu

* BO3MOXXHOCTB HCIIOJIL30BaHNUS B KAUECTBE
OTAENEHOTO YCTPOHCTBA MITH IIPH
YCTaHOBKE B IIIACCH

= ['opsJas 3aMeHa IIPU YCTAaHOBKE B IIacCU

= ®Oyukius Link Pass Through

DMC-700SC, DMC-810SC
MennakonBepTepbl

Menunakouseprep DMC-700SC: npeobpasyer curnan u3 cranaapra 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Ha BHUTOI mape B curHan cranmaprta 1000BASE-SX Gigabit Ethernet mo MHOromomoBomy
ONTHYECKOMY Kabero. MakcumaibHas JJIHHA ONTHYeCKoro kademst: 550 M. YcTpoiCcTBO OCHAIIEHO
1 nmoptom RJ-45 s Butoit naps! 1 1 ontudeckuM opToM ¢ pazsemoM SC.

Menunakouseprep DMC-810SC: npeobpasyer curnan u3z crangapta 1000BASE-T GigabitEthernet
Ha BUTOH mape B curHan crangapra 1000BASE-LX GigabitEthernet ogHoMO0BOMY ONTHYECKOMY
kabemnro. MakcuMainpHas JUTHHA onTHYeckoro kabens: 10 km. YcrpoiictBo ocHamieHo 1 moptom RJ-
45 s BUTO Naps! 1 1 onTHYECKUM ITOPTOM ¢ pazbeMoM SC.

TexHHYECKHE XaPAKTEPUCTHKH

WHavkaTopbl
MakcumanbHbIn
pa3mep nakeTta

DMC-700SC DMC-810SC
Power (PWR), LINK/ACT
Be3 orpaHuyenunin (Jumbo frame)

MutaHne 5B 1A, BHELHWIA aganTep NUTaHus

[OnvHa BONHbI 850 HMm 1310 UM

Pa3mepbl 120 x 88 x 25 mm

Pa6ouyas Temnepatypa Ot 0 go 40°

TemnepaTypa xpaHeHUs Ot -25 no 70°

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa

MTBF 669,668 4 752,288 4

OnekTpomarHuTHoe FCC Class A, CISPR Class A, CE Class A, VCCI Class A FCC Class A, CISPR Class A, CE Class A, VCCI Class
usny4yeHue (EMI) A
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ywmm wemaKorBepTepa DMC-515SC, DMC-530SC, DMC-560SC

= [IpeoOpa3oBaHue cpesl epeadn JaHHBIX
ey 10BASET/L00BASE-TX u MeanakonBeprepbl
100BASE-FX

1 mopT U1 NOAKIIFOYEHHS OJTHOMO/IOBOTO
ontudeckoro kabens ¢ SC-KOHHEKTOPOM
ABTOOTIpEIeNIeHIEe CKOPOCTH H
ABTOCOTJIACOBAaHHE PEXHUMa IOJHOTO MITH
MOy XyIUICKCa Ha TTOPTY AJIS BUTOH Iaphl
ABTOMaTHYECKOE OTIpeeIeHHe
nossipaoctd MDI/MDIX

[Nepexmoyarens a1 GUKCHPOBAHHOM
HACTPOHKH PEKMMa MOJHOTO HIN
HOJTyAyIUIeKCa

Pexum niepenaun Store-and-forward
Pexxum Back-pressure uynpasneHue
notokoM |IEEE802.3x

INepenava Ha MOIHOM CKOPOCTH KaHaIa
MHaukaTopsl COCTOSIHUS Ha NepeqHen
naHem

B03MOXHOCTb HCIIOJIb30BaHMs B Ka4eCTBE
OT/IENBHOTO YCTPOHCTBA MU IIPH
YCTaHOBKE B IIIaCCH

= ['opsyas 3aMeHa IIPU YCTaHOBKE B IIACCH

DTH MeMaKOHBEPTEPHI MpeoOpasyroT curaan u3 cranaapra 10BASE-T/I00BASETX FastEthernet na
BUTOM mape B curHan cranmapra 100BASE-FX FastEthernet mo omHOMOIOBOMY OITHYECKOMY
kabemnro. YcrpoiictBo ocHameHo 1 moprom RJ-45 mns Butoif mapel m 1 onmTwyeckuM MOPTOM C
pazsemom SC.

-DMC-515SC: nopnepxuBaeT MAaKCUMAIbHYIO [UTHHY ONTHYIECKOro Kabemst 15 kM.
-DMC-530SC: noanepxuBaeT MAaKCUMAIbHYIO [UTHHY ONTHIECKOro Kademst 30 kM.
-DMC-560SC: noanepxuBaeT MAKCUMAIbHYIO [UTHHY ONTHYIECKOro Kadems 60 kM.

TexHHYECKHE XaPAKTEPUCTHKHI

dusnueckne napameTpbl 1 MHamkaTopsl Power, 100M6uT/c (ans nopTta Ha BUTON nape)
YCIIOBMS KCMnyaTaumm FullDuplex/Collision (ans onTryeckoro noprta v nopTta Ha BUTON nape)
LINK/ACT (ans nopta Ha BATON nape)
MakcumanbHbI pa3mep 1600 6anT (ans DMC-515SC, DMC-530SC)
naketa
MutaHne 5B 1A, BHELHWI aganTep NUTaHus
Pasmepbl 120 x 88 x 25 mm
Paboyas Temnepatypa OT100040°
TeMnepaTypa xpaHeHusi OT1-250070°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHAeHcaTa
OneKkTpoMarHMTHoen3ny4 FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick
eHve (EMI)
[nvHa BOMHbI DMC-515SC: 1310 Hm

DMC-530SC: 1310 Hm
DMC-560SC: 1310 Hm
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DyHKINU MeINAKOHBEPTEpPa DMC-615SC

= [IpeoOpa3oBanne cpebl epeadn JaHHBIX
mexty 100BASE-FX n100BASE-FX Menunaxkonseprep

=2 TopTa Il MOAKIIOYEHHUS OITHYECKOTO
kabenst ¢ SC-KOHHEKTOpOM

» Pexum nepenaun Store-and-forward

" Hepez[aqa Ha HOJIHOH CKOPOCTHU KaHalla

" I/IHI[I/IKaTOpr COCTOSHHSA Ha nepez[Heﬁ
IIaHCIINn

= B03MO>XHOCTb HCIIOJIE30BAaHHS B KQUeCTBE
OTZIENBHOTO YCTPOICTBA WM IIPU
YCTaHOBKE B IIaCCH

= ['opsiuas 3aMeHa IIpHU YyCTAaHOBKE B ILIACCH

DTOT MemuakoHBepTep mpeobpasyer curHan wu3 craHgapra 100BASE-FX FastEthernet mo
MHOTOMOJIOBOMY ONTOBOJIOKHY B curHai cranmapra 100BASE-FX FastEthernet mo oxHoMomoBOMY
onTHYecKoMy Kabemo. MakcuMmanbHast JiIMHa onTrdeckoro kabems: 15 km. [loaneprkka 2 mopToB mis
onrtuydeckoro kabens (SC-KOHHEKTOD).

TexHHYEeCKHE XaPAKTEPUCTHKH

dusmnyeckne napameTpsbl 1 MHgukaTopsl Power, LINK-1, LINK-2

YCINoBUS 3KCNyaraumum MutaHue 7,5B 1,5A, BHELWHWIA aganTep NUTaHKs
Pasmepbl 120 x 88 x 25 Mm
Pabouas Temnepartypa OT100040°
TemnepaTypa xpaHeHus OT1-250070°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
OneKkTpoMarHTHoen3ny4 FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick
eHune (EMI)
[nunHa BOMHbI MHoromonoBoe BOMOKHO: 850 HM

OpgHomoaoBoe BONOKHO: 1310 Hm
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DOyHKIMU MeIMAKOHBEPTEpa DMC_3OOM, DMC_3OOSC

= TIpeoOpa3oBaHue cpe/pl epenadn JaHHbIX
mexty 10BASE-T/100BASE-TX MenuaxkoHBepTepsbl
nl00BASE-FX

Onrtuyeckuii mopt a1yt MT-RJ nnm SC-
KOHHEKTOpa

ABTOOMpEEeTIeHHE CKOPOCTH U
aBTOCOIJIACOBAHUE PEKUMA MOJTHOTO WJIN
HOJTyAyTUIeKca Ha MOPTY JJIs BUTO# Tapsl
ABTOMaTHYECKOE ONpPEICICHIE
nossipaoctd MDI/MDIX

[epexiroyarens ast GUKCHPOBAHHON
HACTPOHKH PEKMMa MOJHOTO HIN
HOJTyAyIUIeKCa

Pexum nepenaun Store-and-forward
Pexxum Back-pressure u ynpasienue
notokoM |IEEE802.3x

IMepenaya Ha MOIHOW CKOPOCTH KaHala
MHaukaTopsl COCTOSIHUS Ha NepeqHen
naHem

B03MOXHOCTb HCIIOJIb30BaHMs B Ka4eCTBE
OT/IENBHOTO YCTPOHCTBA MU IIPH
YCTaHOBKE B IIACCH

= Topsiuasi 3aMeHa MMPH YCTAHOBKE B IACCH

DTH MeIMAKOHBEPTEPHI MpeobpasyroT curuan u3 crangapra 10BASE-T/100BASE-TX FastEthernet
Ha BUTO# nape B curHai crangapra 100BASE-FX Fast Ethernet mo MHOroMo10BOMY ONTHYECKOMY
kabenro. MakcuMaibHas JUIMHA ONTHYECKOTo Kabemst: 2 kM. Y cTpoHcTBO ocHameHo 1 moprom RJ-45
JUISL BUTO ITapbl M 1 ONTHYECKHM MTOPTOM.

- DMC-300M: B meanakoHBepTepe UCHONB3yeTCsl onTHIeckuit pazbeM MT-RJ
- DMC-300SC: B MenuakoHBepTEpe IPUMEHSIETCST ONITHIeCKHH pazbeM SC

TexHHYEeCKHE XaPAKTEPUCTHKH

dusnueckne napameTpbl 1 MHamkaTopsl Power, 100M6uT/c (ans nopTa Ha BUTON nape)
YCINoBUS 3KCNyaraumum FullDuplex/Collision (ans onTuyeckoro noprta v nopTta Ha BUTON nape)
LINK/ACT (ans nopta Ha BATON nape)

MakcmmanbHbI pa3vep 1600 6anT (gns DMC-300SC)
naketa

MutaHne 5B 1A, BHElHWI aganTep NUTaHus
Pasmepbl 120 x 88 x 25 mm
Pabouyas Temnepatypa Ot 0 go 40°
TemnepaTypa xpaHeHus Ot -25 po 70°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
OneKkTpoMarHMTHoen3ny4 FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick
eHve (EMI)

MTBF DMC-300SC: 873,551 4
[nvHa BOMHbI DMC-300M: 1310 HMm

DMC-300SC: 1310 Hm
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O630p MeanakoHBepTepoOB

DMC-300M

M3 FastEthernet Ha BuToN
nape B FastEthernet no
MHOrOMOZOBOMY
OMNTOBOMOKHY (2kMm, MT-RJ)

DMC-300SC

M3 FastEthernet Ha BuToNn
nape B FastEthernet no
MHOrOMOJOBOMY
OMNTOBOMOKHY (2kM, SC)

DMC-515SC

M3 FastEthernet Ha BuTON
nape B FastEthernet no
0AHOMOZOBOMY
onToBosokHy (15km, SC)

DMC-530SC

M3 FastEthernet Ha BuTOoln
nape B FastEthernet no
0HOMOZI0BOMY
onToBonokHyr(30km, SC)

DMC-560SC

W3 FastEthernet Ha BuTOMN
nape B FastEthernet no
0[HOMOL0BOMY
0OnTOBOJOKHY (60kM, SC)

DMC-615SC M3 FastEthernet no DMC-1530SC M3 FastEthernet Ha
MHOroMoA0BOMY BWTON Nape B
ONTOBOSOKHY (2km,SC) B FastEthernet no
FastEthernet no oAHOMOZO0BOMY
OHOMOJ0BOMY OMNTOBOMOKHY(30KM,
onToBoNokKHy (15km, SC) SC)

DMC-700SC M3 1000BASE-T Gigabit DMC-1580SC M3 FastEthernet Ha
Ha BUTOM Nape B BWTON Mape B
1000BASE-SX Gigabit no FastEthernet no
MHOroMoJ0BOMY 0AHOMOL0BOMY
onToBonokHy (550m, SC) OMTOBOMOKHY (80KM,

DMC-810SC 3 1000BASE-T Gigabit SC)

Ha BWTOM Nape B
1000BASE-LX Gigabit no Mopgynb ynpaBneHus
OfHOMOZOBOMY DMC-1002 I Moaynb ynpasneHuns
onToBONokHy (10km, SC)
Mogaynb pe3epBHOro NMTaHus
DMC-920 M3 FastEthernetHa BuTOM DMC-1001 Moaynb pesepBHoro

nape B FastEthernet no
04HOMOZOBOMY
ONTOBOSOKHY (20kM, SC)

nuTaHua



